Hist. 3. *De Arthritide, cum Febre* *Ἐπιπληρωδῆς* *vices* *exercente.*

Nobilissimus *Senex*, *Hypochondriacus*, *Arthriticus*, *paroxysmos* *habuit* *olim* *frequentes*; per

biennium antè quàm hæc scriberem, nullum. Delinquente verum *Arthritide* Regulari, simili proportione ingruit *Vertigo*; & interdum *Avastoria*; ut, his Affectibus procedendo longius, *Aeger* in humum per sæpe caderet; & nò cum damno præcipitaret, summum erat periculum. Quin etiam, Membranzæ, & Ligamenta Cervicis, per acceptum *Miasmata Arthriticum*, Dolore multum affecta, Spasmo identidem riguere. Nuper item *Ventriculus* ægrotavit, acidum, ærosum, Cholericam ejiciens. Hoc Ego tempore accersitus, & hinc Capitis Affectus, meras esse *Arthritidis* nuper occultatæ Anomalias advertens, quæ ad Materiam ex Capite ducendam, & vel è Corpore, vel in Artus, sollicitandam, per Venæsectionem, & Catharsin, erant necessaria, persequi destitiveram; cum (eccam!) ultro se Transfert *Arthritis*: Ejus verò, tanquam Clavo trabali, sistendæ figendæque gratiâ, *Phenigminum* in Præscriptis dedi.

xx. Fermenti Veteris partes iij. Raf. Raph. Sylvestris, Sem. Sinapios, Fims Columbini an. P.j. cum Aceto Vini albi ad Cataplasmatum Consistentiam temperentur super Linteo duplicato Pars calida extendatur, totis utrisque Pedibus applicanda; Laneis cingenda; cum refrigerit repetenda, donec usque Tumor augeatur.

Si ex Doloribus Syncope suboriatur, Sp. C. C. gtt. aliquot cum Jul. Cardiaci Coch. quatuor vel quinque assumantur.

Horas post duas tumultu utrinque Malleolus; ex eoque Caput, supra quàm dici potest, allevatum. Diu manebat Inflammatio; Oculi Vigor restitutus; Capitis Tutela est. Istam autem Historiam, [alius certè Inscriptionis, si modo dicta perpendamus,] huc loci retulimus, quòd, de hoc Affectu, cum *Ægroti* Medico Familiari & Domestico, quo tempore Nobis Sermo intercederet, Nuntiavit Vir præclarus, Omnem hanc *Arthritidem* ex *Febri*cula pendere; quæ, Eruptionibus quibusdam in Cute Miliaribus sociata, commodè, & cum Sanguinis Depuratione, Vigere, & Insultus anniversarios agere solet; nuper autem intermitteret: Eâ carere cum nequiret *Aeger*, sic, ut dictum est, *Arthritide* laboravit.

Hist. 4. *Quartanam, Cortice suppressam, Arthritis sequitur cum Arenulis.*

NEC Continuæ tantummodo, *Febri* etiam *Intermittenti*, pedissequa est *Arthritis*: Cujus rei Historiam, luculentam [*Hercules!*] & Notabilem, ad hæc admiscere non gravabor. Etiamnum in *Vivis* est ob præclarè acta Vir Insignis; qui, ante Decennium & quod excurrit, de Valitudine, tum præteritâ, tum eo tempore præsentis, certior me Sermone fecit. Fuit Illi, Robustus à Naturâ & Athletico, nec Adolescentiam prætergresso, ob Labem fortè Veneream, (hoc enim subolebat) Corpus summè sædatum, *Karoxymia* mirè inquinatum: Sub quâ *Proxymia* *Febre* primùm *Quartana* correptus, eaque tum gravi, tum diutina, consistens est: Donec Cortice (quem *aiso xij* nupto præcessit Catharsis) Peruano levaretur. Nondum Hebdomadâ *Quartana* siluit, cum inopinatè Doluit, Tumuitque, & quidem tum temporis primùm, pedis *Digitus* majoris *Articulus*: *Podagra* erat, Signis suis Diacriticis satis superque manifesta. Ut *Morbis* non tam perimî & deleri, quàm sopiri; non

tam extirpari, & de medio pelli, quàm Vultum mutare videatur. Hoc autem casu fieri nò quis existimet, urgente, non ita diu post, eadem necessitate, *Quartana* scilicet recidivâ; *Febris* fugum idem cum repetere necessum erat; idem iterum evenit, præclusâ etenim per *Quartanam* exurbandi *Hostem* *Methodo*, *Natura* ejus exilium molitur, & quidem de repente, [sic, ut prius,] per *Arthritidem*.

Cum *Arthritis* *Ægrum* deseruit, depravato Sanguine & Humoram *inæqualia* penitus eversâ, substituit sibi alterum in *Ægro* exercendo quasi *Collegam*, *Calculum*. *Materia* per *Renes* partim expulsa, & eò loci in *Arenulas* coacta, & concreta, Vomitum, *Stygium*, Dolores acerbissimos, Cruciatu intolerares, induxit; eosque tam frequentes, ut rara sex mensium ab his *Vacatio*; quin Affectus hujus vel illius esset *Insultus*; & eorum ferè alternatim. Longè hinc agentem (quando ita voluit) per *Literas* suasi, ut debita præparatione, per *Venæ*-*Sectionem*, per utramque *Catharsin*, præmissâ, *Aquis* *Diureticis* Sanguinem purgaret. *Vino*, quoniam ei inimicum erat, & perraro impurè *Hauftum*, penitus abstineret. Quid horum factum sit, quæve *Utilitate*, mihi per distantiam omninò latet.

Hist. 5. *De Quartanâ in Arthritidem mutatâ.*

IN *Morbortum* *Successionibus* & *Derivationibus* explicandis, nonnullius momenti videatur id, quod de *Quartanâ* in *Arthritidem* mutatâ, altero jam *Exemplo*, proferetur. *Vitam* hoc tempore apud Nos *Urbanam* sequitur, insigni probitate, nec quo melior est, *Homo*, qui, cum mediâ circiter ætate esset, per *Autumnos* septem ex aliis aliis; ut ab Ipso audiui, laboraverat *Quartana*; exeunte Anno 1696. miserè torquebatur. Ut *Ægro* *Natura* imbecillo debiliq; primo quoque tempore *Medicus* subveniret, per *Decollum* *Corticis*, & *Opiata*, *Morbum* sufflaminavit, *paroxysmos* ejus suppressit: Quæ ad auferendam, & expellendam, *Morbi* *Materiam* opus essent, iis ad tempus opportunum & magis idoneum necessariò dilatis. Non defuerunt, qui *paroxysmis* liberato, & immuni, ut à Reliquis *Febrilibus* eum tuerentur, certissimum probatissimumque hac in re *Auxilium*, *Acidulas* proponebant, & tantum *Inducias*, non autem *pacem*, inire *Morbum*, acriter urgebant. Hisce verò posthabitis, *Viræ* *genus* quietum, neque laboriosum satis agens, ab *Arthritide*, quam antea parvam & mediocrem tulit, gravi nunc & molesta non ita post desedit. Recurrit *Arthritis* *Quartana* *Copis* adjuncta, tum multò fortior, tum item frequentior: Variis postea *Symptomatis* signata, *Morem* *Varium* affecta: Donec *Ager* *Arthritide*, *Quartana* *Viribus* adactâ, depressus, nec ab *Imbecillitate* ei vel tolerandæ vel carendæ par, è *Vivis* excessit.

CAPUT X.

De Arthritide ex Colica.

ART. I. **A**ffectio *Colica*, sic à Veteribus ab *Intestino* *Colo* nominata (quamvis *Cæcum*, & *Tenue* quodque *Intestinum*, imò *Ventriculum* eodem affici certissimum est) hisce *Regionibus* aded grassatur, ut in *Morbis* hujus populi pervagatissimis, tanquam *Vernaculis*, habeatur.

Præter:

Præmissa verò Colicâ, cum fortuitâ, tum Symptomaticâ, tum Hysterica purè dictâ, aliisque ejus Speciebus, quæ ad Dionysum nostrum nequaquam pertinent; ut de illâ tantum, quæ Arthritidem præcurrere, in eamque (Fallam & Mendacem) mutari solet, faciam sermonem, est Illa diuturna, Alvo plerumque dura, creberrimis interdum *Dejectionibus* soluta, Dolore potius constanti & obtuso, quàm acri & acuto signata; necnon Eos potissimum invadit, quibus *Intestinalis* Fistula Mucò parum oblita, vel quibus Illius Fibræ tenuiores, vel Spiritus hæc incolentes sunt teneriores, citòque irritabiles. Quique ad hoc morbi Homines à Natura proni sunt, ex pravo Victu, Frigore, vel *Δυσπεψία*, Causis hæc in re procatarteticis, in eam præcipitant.

II. Quoniam verò Colica, quæ Arthritidem antecedit, Natura multiplex & diversa est; ut de hac aperte & luculenter dicam, de variis Illius Membris omnino aliquid differendum.

Alia igitur à Materia peccante, *Biliosa* dicitur; & ei qui proclives sunt, Ætate adulta, maximè verò si Natura *δυσλαγγη* sua, & Cœli Æstus, aut iniqua Victus ratio præcellit, Tormentibus primùm, deinde Nausea, Sapore ingrato, amaro, & Vomitione postmodum *Cholericâ*, premuntur. Alvus his diebus astricta, at incommodè. Urina ruffa; Faciei, sed Oculorum præcipuè, quod Album esse debuerat, fit Luteum. In Bilis per Os ejectione peculiare aliquid Notandum, quod in scrupulis positum nonnunquam Ægrum malè habet: A sumptu quippe Emetico, Nisus & Conatus inter robustissimos, Bilis sæpe nè hilum ejicitur, quæ tamen prompta aliàs & absque stimulo liberè solet exterminari. Bilis hæc incerta per Os Emisio, ejus in Duodenum vel saltem in Ventriculum impulsio Flumini similiter incerto, videri respondere. Quam Intestinis inhærendo ea diu læcessit, ab Alvi duritie suppressa & retenta, Sanguinem redux per Lactæas subintrat, eumque tam incendit, ut hoc tempore Febriculam, Æstus Siti que immodica, Urina Ictericâ ex luteo rubenti, Cute arida & densa, pulsa frequenti & elato, manifestam, liceat observare, per Sanguinem Materia ad Caput usitatè fertur, & *δυσπεψία* atrocissimè impetens, aut Ægrum Apoplexiâ percussum derepente interimit, aut in Nervos se insinuans Eos resolvit.

III. Hoc, inquam, Morbi hujus *ἰσχυρὸς* & *ἰσχυρὸς* ordinarius est: verùm aliquoties, certè plus semel Notavi, post istiusmodi, quam modò dixi, dierum aliquot Febriculam, Dolere, Tumereque, interdum etiam Ardere, partium extremarum Articulos; idque, Signorum sive Complexum ponderibus suis, sive Ordinem examinemus, more profus *Arthritico*.

Qua verò proportionè fulget efferturque hæc *Arthritis*, se ad Rectæ *Arthritidos* Normam per Artus & Articulos extollens, eadem planè Caput defenditur: Ut Ea quàm lausle quantaque Ægri cum Utilitate oriatur, illis solum innotescit, qui ex hac parte *Arthritidis* Mala, tametsi gravia, tolerabilia tamen; ex illa verò Bilis Caput invadentis Sævitiâ, ab eaque hujus periculum, intimè perspectum habeant; qui, inquam, hæc cum illis opposita conferant, æquasque lance pèpendant.

Quinetiam de Capite conservato quæ à Nobis traduntur, de Intestinis item proponi poterunt; eatenus certè, ut, quemadmodum Materiam peccantem Artus suscipiant, ad eundem modum ea liberentur Intestina; & ex eadem translata, & pro eam Mensura levetur Colica; quoque plùs Ægri dolent Articulis, eo minùs Interaneis.

IV. Colica *Biliosa*, cum *ἰσχυρὸς* *Arthritis*, in eo Medicam locari decet operam, eam præferri

Indicationem, quâ Externis quibuscunquè Materia foràs eleçetur. Quæ ad hanc rem Auxilia, nostris Hominibus explorata profuere, per ea, toties hoc Scripto passim memorata, non est hoc tempore ut percurram: Sed, quæ hujus Curationis quædam Proprietas est, Cardiaca Interna, utut aliis Curationibus ad Paroxysmum conciliandum idonea, hic loci vel profus omitti, vel cautè admodum usurpari par est; nè, incitatâ Febre & mutata simul Inclinatione Materie, confertim ea in Cerebrum impellatur. Quem utique Impulsu ed magis perhorrescas, quod huic Affectui Primario (*Colicæ* nempe *Biliosæ*) jure quodam avito proprius esse reperitur; tum quod istius Materie in Artus expressio non ita familiaris sit, aut Morborum Ordini tam conveniens, imò potius fortuitò facta & facillimè abscindenda.

V. Alia verò Colica, apud *Damnonium*, ex Pomaceo immitti & acido, nimis usurpato, derivatur; id quod ex eo liquet, siquidem Illos solum infestat, qui Potioni isti assuevere, eademque ratione quâ sunt allueti; sic, ut iis Tempestatibus, quæ Pomaceo abundant, crescat & in vulgus Erigatur: Contrâ verò, Pomonâ copiam negante, rariùs observetur.

Septimo & Octavo Ætatis lustro sæpè Colica tentantur II, qui Vinum hoc Indigena potare soleant, itaque Pergræceri: Et, ubi Illa confirmatur & jam inveterascit, non rarò Colica suppullat *Arthritis*, cum Articulorum *ἰσχυρὸς* Dolore, Tumore, cæteroque Apparatu, ad puræ & genuinæ *Arthritidis* faciem ordinato.

VI. Illam Metamorphosin, in iis Corporibus, quæ *Arthritidi* parata jam olim habuit, Natura per se nonnunquam molitur; sæpè verò numero per Causam aliquam evidentem & Procatarteticam, Virus irritantem & extra propellentem. Hujus autem generis esse solet per Drastrica, & supra modum Elateria, Purgatio: Illa enim Corpori inimica, non tam peccantem & pravam expellunt Humorem, quàm universum Sanguinem exagitant, & perturbant: Cui demum Motui & Perturbationi (pari propemodum more, atque de *Asthmaticâ*, de *Hydropicâ*, aliisque pluribus Symptomaticis, supra declaratum est) creberrimè substituitur *Arthritis*. Et ab hisce Pharmacis *ἰσχυρὸς* sumptis, aliquam multi *Colici* *ἰσχυρὸς*.

Nonnunquam usu venit, ut ex Cardiacis [*Aqua* putâ *Mirabili*, *Usquebach*, *Theriaca Andromachi*, *Zingibere*, *Chalybe*, aliisque id genus] actu vel potentia Calidis, adversus Colicam, vel præsentem permulcendam, vel quiescentem abigendam, adhibitis, ex Ventriculo & Intestinis in Artus amandetur aliena Sanguini Materia, & in iis munus & officium colat usquequaque *Arthriticum*.

VII. Habet hæc *Arthritis* Dolorem, præ quod in aliis plerisque *Symptomaticis*, acutum; sed ab *Arthritide* rectâ & genuina, tum item omnibus *Symptomaticis* ed primùm distinguitur, quod, in *Colicam* ex facili revertatur; iterumque *Arthritidos* personam capiat, iterumque deponat. (Enim verò Materia *ἰσχυρὸς*, Intestina & Artus vicissim premens, Morbos hosce, *Colicam*, & *Arthritida*, mutuò se excipere facit & alterare:) Deinde Articulorum Opilationes, Steatomata, Abscessus, Tofi, Ulcera, quæ Exquisitæ *Arthritidi* crebrò, *Secundariæ* huic nostræ rarò accedunt: quod, ex Materia partim per Anum expulsa, partim Intestinis dolorem inuente, sicque Articulis parcente, fieri credibile est.

VIII. Est & alia, *Podagra* gignendæ apta, quæ à *Dyspepsis* emanat, *Colica*. Qui ad tuendam alendamque Vitam ingeritur Victus, essi nec qualitate,

litate, nec quantitate peccet, propter vitiatam Cœctionem, in Massam turpem degenerat; in virosam, & inimicam. Deest Cibi in Ventriculo sine Tumultu Concoctio sive Liqutio, tranquilla, facili, & perfecta: Deest Eiusdem in Putredinem versi, Motus per Intestina lenis, certus, æquabilis: Desunt, inter duras & liquidas Dejectiones Figuratae, horâ consueta exclusæ; nimirum Laudabiles: quæ, Naturæ rectum agentis semper Comites, ejus Oeconomiam monstrant Integritatem. Sed è contrario adest a Cibo Gravitas, Inflatio, Ructus: Massæ adest inutilis, Spumosa, & Cruditate plena, tum Acrimonia, tum ab eâ *σφόδρα*, vel Contorsiones Interaneorum ærumosæ: Adhuc denique Dejectiones vel plures, vel pauciores, tunc liquidæ nimirum, nunc coactæ, Naturæ modum hanc vel illac excedentes; cum defurgendi Cupiditate importuna, Doloreque Ani, & aliis Accidentibus, quæ Cœctionem depravari, & ejus Officinam à *καταστροφῆ* descivisse, planum faciunt, & magnopere probant.

IX. Qui sunt hujusmodi *καταστροφῆ*, provectâ tetate, aliquando tandem *Arthritide* vexantur eâ, quæ jam delineatam ore quàm maximo representat; ab aliis verò *Symptomaticis* distat longissimè. Illius instar *Colicam* exceptat, quoties Catharticis fortioribus, vel Cardiacis, ad Exteriora Mali Materia protruditur; tum à *Colicâ* excipitur, quoties Materia vel ad Intestina retrocedit, vel in Primis Viis de novo generatur: quorum alterum sæpe, & ex facili fit; alterum quotidie.

X. Si quis autem *Arthritidem*, *Colicam* hujus vel illius Prolapis supervenientem, non tam *Symptomaticam* & *Secundariam*, quàm *Primigeniam*, esse contenderet; ipsamque *Colicam* (aliter atque primâ facie videretur) *Arthritidem* esse, sed Anomaliam, & demum Regularem; profectò quidem hac in parte neque difficilem Me inveniet, neque vehementer repugnantem; ut neque temerè concedentem. Dubium esse fateor vel Apolline dignum, & Nodum Æsculapio Vindice. Nihil habent Symptomata, quod *λόγος ἀναγκαστικός* alterutrinque fidem hanc in re conciliet; atque aded, dum ista silens, præcisè aliquid statuere temerarium habeatur. Utcumque sit, haud minori jure *Symptomata* esse confirmetur hæc *Arthritis*, ac contra negetur; imò quidem majori; propterea quoniam *Colicam* manifestè insequitur, eamque sæpe Veterem, & (quantum hac in re perspicere datum est) genuinam & exquisitam: Verùm ut ut res se habeat, in Arte faciendâ eodem ferè recidit: Nam dubiæ hujus *Arthritides*, nunc Intestina, nunc Artus infestantis, pro duabus istis Sedibus & ab alterâ ad alteram illius Migrationibus, Curatio propria ac peculiaris excogitanda est; nec in hac *Arthritide* sanandâ depellendâque Medicinam, uti decet, quis exerceat, nisi *Colicam*, cui ea subicitur, ob Oculos posuerit, & ex Hujus consideratione Illam vincere tentaverit.

XI. Hanc ad normam agentis consentaneum videtur, sive à Pomaceo, Vino subacido Cerevisiâ veteri, vel à Dyspepsiâ proficiscenti *Colicâ Arthritis* subnascat, quod Paroxysmi ferè eadem, ac in *Arthritide* Exquisitâ, Medendi ratio: Prophylaxeos autem alia atque alia est, pro Cause remotioris diversitate: verùm, ac in *Colicâ Arthritis*, nequaquam alia. Ubi in Poculis Erratum, Mos ille perniciosissimus primo quoque tempore abrumpendus: tum quod intus alii, iteratâ Catharsi deducendum. Hinc in fine, hæc purgantes, per se, vel, cum *συστασία* postea, per Salem Catharticam adjunctæ, conducunt regiè. Quo-

tiescunque verò *Colicam* à Dyspepsiâ sequitur *Arthritis*, Cœctionis *Εργαστήριον* benè & frequenter purgari, Cœctionem Digestivis stabiliri, pari ferè ritu atque in *Arthritidos* Exquisitæ Prophylaxi oportebit.

XII. Novissimè, Corollarii loco addam, hujus Tribus *Symptomaticis*, præter cæteras sui generis quascunque, præter *Arthritidem* Exquisitam, omnibus hoc commune esse, quòd istarum Paroxysmâ per Eccoprotica subin iterata maximè vel præcaventur, vel saltem minuuntur.

Hist. I. Arthritis Colicæ Biliosæ Secundaria.

Fœmina quædam, Constitutione post hominum memoriam maximè *Cholericâ*, nunquam *εὐχρηστέως* sub *Ætatis* flexum, *Colicâ* pertinaci *Biliosâ*, cum ingrato Sapore, *ἀπορροή*, Vomitu Bilis frequenti, Dejectionibus raris & parum coloratis Urinâ ruffâ, Ore luteo, & leni quâdam Febriculâ premebatur. Horum autem Malorum Procatartiticam habuit Errorem in Victu assiduum, utputa crassorum & *συστατικῶν* Effectrix. Ubi Alvum inanientibus (præsentissimo illi remedio) plus semel levaretur *Colicâ*, ex Bilis incremento, constantiâque & acrimoniâ, menses post aliquot, iterum & sæpius, recidiva est. Fugiente Seculo superiori, cum Affectus gravi tollendo tempus aliquod apud nos impenderet, præter *Colicam* memoratam, pedum item orta est debilitas; quæ primo aspectu Paralysis, hujusmodi *Colicæ* *ὀρθόρροια* familiarissimum, prædicere videretur. Quò per Anum Bilis exularet; neque se in Nervos insinuare permetteretur, Catharticum adhibui. Iteratum insecutus, est utriusque [sed potissimè dextri] Pedis Tumor, Malleolum, & Pedis Convexum, Hallucem autem præcipuè; distendens; quem comitabatur hujus majoris Articuli Teneritudo mirifica, Dolor pungens, Rubor, Ardor reverà *Arthriticus*. Peræquâ verò proportionem increfcit *Arthritis*, quâ minuitur *Colicæ*. Cùm de suis exinde interponerem, Matre admodum *Cholericâ*, & demum *Arthritica*, fuisse progatam; veterique *Arthritico* diutius junctam accepit; sic ut Vitium partim Hæreditarium, partim Contagiosum esse suspicari liceat. Rectè se habent *Muliebria*, & cum *συστασία*.

Ad Medicinam morbi genio accommodandam; in eo sui, ut materiam, quo possim artificio, extrâ dimoveam; ideoque Internis eam protrudentibus; Externis eam invitantibus, diversis scilicet diverso modo idem operantibus, insisto, ut & toti Malleolo, & dextri Pedis Summitati, *Epispasticum* imponi, sinistrum pedem Lanis involvi, calidèque vestiri. Et paulò postea Succos, ex Cerato illo viridi quo fiant *Petasothecæ*, perpetuò gestari jubeo. Unde exsudavit Humor, nec inutiliter: quamdiu enim perduravit iste Fluxus, recessit usque *Colicæ* & visa est declinare.

Erat autem ista, per Articulos, Crisis imperfecta; quòd reliquum erat materię, finita re *Arthritica*, & ejus spe fallente omni, avitos intra limites se recepit, moreque proprio agens Caput est adortum: Ideòque de hujus *Ægrotæ* malo non est quòd amplius addam: Unum illud volui, ex *Colicâ Biliosâ* posse *Arthritidem* exoriri.

Hist. 2. Arthritis Colica ex Pomaceo
ἐπιτομή.

Vir Amplissimus, Animi & Fortunæ Dotibus Insignis, Natu integerrimus, Ætate constanti, Venatione aliisque Exercitationibus otiosè & rarè se fatigans, Poculis plus solito indulgere cepit. Ex temperamento Sanguinis præservido, in Deliciis habuit Pomaceum, Vinum indigena; propter eà quòd, (defecatum modò & tenue,) absque Sanguinis immodico fervore, pro illius naturâ potius, hilaritate animum perfudit. Nondum ita diu indulsit, cum Dolor Colico, & annos aliquot deinde post Arthritis, teneretur; utroque interdum magno, sed tolerabili. Sic se habuerunt hi affectus, ut nè semel quidem unquam concurrerent; ut nec vices, aut periodos remeandi certos unquam exercerent; contra, nullo ordine (pro materiâ vel Intestinis, vel in Sanguine ex causâ evidenti congestâ, & ad *anulâ* evectâ,) Ægrotum alter & alter occuparet: Interea temporis notatû erat facillimum, Arthritis hanc, ab ipsissimâ Colicæ materiâ, in Artus translata, hauri dubiè fieri. Itaque se rem habere in propatulo fuit, tam ex eo quòd Arthritis sæpenumero Colicam exciperet, eamque (sic, ut Duratio paroxysmi erat) mitigaret; quam etiam, ab eadem Ægrotum quod ad tempus aliquod defendere cerneretur.

De vitandâ Morbi hujus utriusque *ἐπιτομή* Vir Nobilis non nimis sollicitus, solito ex more egit. Prophylaxin autem utilem, efficacem, simplicemque Deus Illifortunavit. Quoties enim Dolor Intestinalis inogrueret, inter ipsa ejusinitia ut occurrat, Syrupi Domestici præter - propter Unciam idoneo vehiculo temperatam, hauriendo, Morbum *ἐπιτομή* præcidit, contudit, fregit. Quid? quod eo ipso causam Arthritis *ἐπιτομή* primis Viis avulsit. Ceterùm, Vere & Autumno, aliâsq; quoties Intestinatorum Inflatio, Æstus Corporis universalis, & plethora) quæ Materiam recrudescere & gliscere indicavit) exigere videretur, Aquas Alfordenses in seingurgitando, Fistulæ Intestinalis proluendæ satagebat: adedque Colicæ causam Conjunctam, Arthritis Remotam, amovendo, Utriusque sævitiam magna ex parte anteverit.

Neque mitti oportebit, quòd ex frequenti Materie *ἐπιτομή* & Arthritis paroxysmis (qui per annos plus viginti creberrimi fuere, ut & Regulares) tametsi Articulos hodiè corruptos, Recrementis Arthritis distentos (neque temerè) quivis expectare potuisset, Vir hic Egregius aliter multo pedes, Manus, habiles exercet; eorum usquequaque Compos impræsentiarum eil, & quantum præfensione possum assequi, futurus.

Hist. 3. Colica, ex Dyspepsiâ diuturna,
Gonagra superveniens.

Matrona quædam Colica Dolorè, annos pene viginti consuetata est, ut rarè Mensen immunitus ageret; sicut indices propemodum gravaretur. Torquebantur Intestina, & post Vermiculationes unius circiter horæ *ἐπιτομή* quoddam acce & pungens, non sine Dolorè Sphincteris acutissimo, quantitate modica defici solebat: Dejectiones secuta est Spirituum Submissio, sive Languor, incredibilis; unde in lectum se projicere, quocunque